
ZA JAREM NA MEDNÍK – 4. března 2022

DOPRAVA: autobusem ze Smíchovského nádraží do Pikovic

DÉLKA TRASY: cca 8 km

NÁROČNOST:  náročný výstup na začátku (výškové převýšení 200 m), zpevněné přírodní
cesty a pěšinky, doporučuji hůlky

Na místo srazu na Smíchovském nádraží dorazilo 23 turistů. Přivítala nás sněhová vánice a
černá obloha neslibovala žádnou změnu. Pro tento případ jsem měl připravenou alternativní
trasu a s návštěvou Medníku a s kvetoucími kandíky, na které jsme byli  zvědaví,  jsme se
pomalu loučili.

A ejhle! V Pikovicích žádný sníh. I obloha se
změnila  a  slibovala  pohodové  turistické
počasí, a to se vyplnilo. Asi za 45 minut jsme
zdolali  krátký,  trochu  náročný,  výstup  na
stráň  Medníku,  kde  jsme  se  opatrně
procházeli  v letitém porostu buků, kde roste
endemická  květinka  k  andík    p  sí  zub  .  Počasí
této  vzácné  rostlince  letos  nepřeje.  Noční
mrazíky,  které  se  v poslední  době  denně
opakovaly,  zpomalily  její  růst  a  tak  kvete
těsně  u země.  Mnohdy  téměř  zakryta
spadaným listím. Při pozorné a opatrné chůzi
jsme mnohé květy našli, prohlédli si je a vyfotografovali.

Naše  cesta  pokračovala  po  trase  naučné
stezky, kde je na vyhlídkovém místě na skále
nad Sázavou turistický přístřešek s lavičkami.
Po krátké přestávce a občerstvení jsme sešli
pěšinou, vedoucí po úbočí Medníku, zpět do
Pikovic,  k mostu  přes  Sázavu.  Přešli  jsme
most a podél toku Sázavy jsme pokračovali
k soutoku  Sázavy  a  Vltavy  do  Davle (po
červené TZ). V Davli naše vycházka skončila
–  dá  se  říci  úspěšně.  Do  Prahy  je  z Davle
výborné autobusové spojení. Celá trasa  byla
dlouhá necelých osm km.

Honza Šiml

https://cs.wikipedia.org/wiki/Pikovice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Davle
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kand%C3%ADk_ps%C3%AD_zub
https://cs.wikipedia.org/wiki/Medn%C3%ADk_(St%C5%99edo%C4%8Desk%C3%A1_pahorkatina)

